Протокол № 5

                                                                                                      от 12.01.2019 г.

заседания комиссии по противодействию коррупции  СПб ГБУ ПМЦ «Снайпер»

 Присутствовали: 5 членов комиссии

 Приглашенные лица: Барыгина В.П., начальник ОО и МП
Повестка дня:

1. Значение антикоррупционной политики в деятельности ПМЦ. Знакомство с нормативными документами.

      Ответственный: председатель комиссии  Колотвина А.Е.

 2.  Принятие плана работы по противодействию коррупции на 2019 год.

Ответственный: Камышникова Н.К., зам. директора по ВР
  3. Об утверждении мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных         средств с родителей (законных представителей) воспитанников ПМЦ на 2019 год.

Ответственный: Колотвина А.Е. , директор

1. По первому вопросу слушали председателя комиссии Колотвину А.Е.

Она напомнила присутствующим о Федеральном законе в области противодействия коррупции в учреждении, познакомила с локальными актами и приказами по ПМЦ в области антикоррупционной политики. Обратила внимание на необходимость проведения антикоррупционной пропаганды в ПМЦ путем информирования всех работников ПМЦ  через информационные стенды, размещение соответствующих материалов на сайте ПМЦ.

2. По второму вопросу Камышникова Н.К. ознакомила комиссию с планом работы по противодействию коррупции в ПМЦ на 2019 год
   Решили: Принять план работы по противодействию коррупции в ПМЦ на 2019 год.
3. По третьему вопросу  Колотвина А.Е. ознакомила с комплексом мер, направленных на   недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников ПМЦ на 2019 год.

    Решили: информацию принять к сведению и неукоснительному исполнению (под подпись)

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2019 год.

2. Разместить план работы комиссии по противодействию коррупции на сайте ПМЦ.

3.Проводить разъяснительную работу с сотрудниками, родителями (законными представителями) воспитанников по вопросам противодействия коррупции.

Председатель комиссии                                                            Колотвина А.Е.

Заместитель председателя комиссии                                       Камышникова Н.К.

Секретарь комиссии                                                                  Иванова Ю.А.

Члены комиссии                                                                        Приймаченко В.В.

                                                                                                     Головко В.А.